
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.114 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA ASSOCIAZIONE NAZIONALE MARINAI 

D'ITALIA PER LA REALIZZAZIONE MONUMENTO IN ONORE MARINAI CADUTI. 

            

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì TREDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 17.45 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  114  del  13/09/2012  

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA ASSOCIAZIONE NAZIONALE MARINAI 

D'ITALIA PER LA REALIZZAZIONE MONUMENTO IN ONORE 

MARINAI CADUTI. 

            

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 
 
VISTA la richiesta presentata in data 09.05.2012 dall’Associazione Nazionale Marinai 

d’Italia Gruppo di Pinerolo, diretta ad ottenere l’autorizzazione per utilizzare una porzione 

di area sita in Via Vittorio Emanuele II, in mappa al Fg. 32 n. 40, della superficie di circa 

mq 12,00 per la realizzazione di un monumento in memoria del sottotenente Umberto 

Grosso e tutti i marinai caduti; 

 
DATO ATTO che l’intervento non comporta costi a carico del bilancio comunale; 

 
RITENUTO la richiesta meritevole di approvazione; 

 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I BE R A 

 

1. DI AUTORIZZARE l’Associazione Nazionale Marinai d’Italia Gruppo di Pinerolo, 

alla realizzazione del monumento al sottotenente Grosso Umberto e a tutti i marinai 

d’Italia, sull’area ubicata in Via Vittorio Emanuele II in mappa al Fg. 32 n. 40 della 

superficie di mq. 12,00 circa; 

2. DI DARE ATTO che l’intervento non comporta oneri a carico del bilancio comunale e 

che eventuali modifiche a sottoservizi o impianti pubblicitari esistenti saranno a carico 

dell’Associazione richiedente; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente alla Associazione Nazionale Marinai d’Italia 

Gruppo di Pinerolo, con sede in Pinerolo in Viale Giolitti n. 1. 

 

******** 

 

 

 

 

 



Inoltre ,  

con successiva separata unanime votazione 

                                                              

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 
FV/cmr / UT / DELIBERE / 2012 G.C.  / SETTEMBRE / AUTORIZZAZIONE MONUMENTO MARINAI 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 28-set-2012  

 

 

Bricherasio, lì 13-ott-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  28-set-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 28-set-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  28-set-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


